La misurazione viene eseguita per l'effettivo vano
demolito. Sono esclusi: la formazione delle spalle in mattoni multifori. Eseguito su muratura di pietrame.
euro (settecentoottanta/85) mc 780,85

Nr. 6 idem c.s. ...muratura di mattoni, tufo o blocchi di laterizio.
02.03.0130.0 euro (seicentotrentadue/07) mc 632,07
02
Nr. 7 DEMOLIZIONE DI SOLAIO MISTO IN LATERIZIO E CEMENTO ARMATO. Demolizione di solaio misto in laterizio e cemento armato
02.03.0160 di qualunque tipo, forma, luce netta e ubicato a qualunque altezza anche se realizzato per falde di tetto. Sono compresi:

[...]

laterizi e/o lapidei occorrenti nel limite del 30%; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta, fino a qualsiasi distanza.
E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Conteggiata a misura effettiva. In mattoni comuni.
euro (novecentosessantasette/22) mc 967,22

Nr. 18 RINFORZO E CONSOLIDAMENTO DI PARETI DEL TIPO "FACCIA A VISTA". Rinforzo e consolidamento di pareti del tipo "faccia a
04.01.0200.0 vista", mediante tecnica della ristilatura armata con armatura sottofuga, che prevede: eventuale rimozione dell'intonaco esistente (non

[...]

strumentazione idonea secondo le indicazioni della D.L.. E' inoltre compresa l'accessoristica in acciaio inox e quanto altro occorre per dare
l'opera finita. Applicazione su murature di spessore fino a 60 cm. Applicazione su una faccia di murature di spessore fino a 60 cm
euro (centotrentadue/16) mq 132,16

Nr. 19 INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI TRAMITE INIEZIONI DI MISCELA A BASE DI CEMENTO.
04.04.0010.0 Intervento combinato per il consolidamento di pareti tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete

[...]

- carico, trasporto e scarico, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta; - mano
d'opera e attrezzature speciali necessarie. Quanto sopra descritto è tutto compreso nel prezzo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per
dare l'opera finita. Con applicazione su una sola faccia della muratura.
euro (centoquarantasette/67) mq 147,67

Nr. 20 MANTO DI COPERTURA E TAMPONATURA IN LAMIERA GRECATA ZINCATA. Lamiera di acciaio grecata zincata per coperture e
05.03.0060.0 tamponature fornita e posta in opera. E' compreso il fissaggio con viti in acciaio cadmiato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare

[...]

compresa  la  fornitura   del   materiale  in  cantiere,  il   suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per  dare  un'opera realizzata
a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2-XC3-XC4: C28/35
(Rck 35 N/mmq)
euro (centocinquantasei/83) mc 156,83

Nr. 60 Perforazione di muratura di qualsiasi genere fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercursione a secco, per
A05003.c consolidamenti Per  diametri fino a 26 mm in muratura di mattoni  pieni

euro (zero/60) cm 0,60

[...]

±10  kN/mmq,  in opera inclusi  pezzi  speciali e murature di ancoraggio, esclusi  gli oneri  relativi  al  taglio delle murature per la sede degli
elementi in oggetto: costo del primo metro  di tirante comprensivo dei capicorda ed accessori, forza di rottura  329 kN
euro (quattrocentonovantauno/81) cad 491,81

Nr. 65 idem c.s. ...in oggetto: sovrapprezzo per ogni metro in più rispetto  al primo per tirante con forza di rottura  329 kN
A05024.f euro (ventinove/38) m 29,38

Nr. 66 Strutture in acciaio   profilati semplici.  Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie